
Grażyna Wesołowska

Dyrektor

Centrum Kształcenia Budowlanych "Zgoda"
ul.Zgody 31

25-378 Kielce

~y;::;az{>: ....J/0'1~C-1 (~c:z.C4' e '----=z;..--e?r'J:-7? (
c/

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej wstrzymania dotacji na

rok 2009 dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej.

Jestem założycielem szkoły, która funkcjonuje od l IX 1999r. pod nazwą Centrum

Kształcenia Budowlanych "Zgoda". Szkoła ma lO-letnią tradycję i określony dorobek

w postaci autorskich programów, które są wdrażane i realizowane w procesie nauczania dla

dorosłych i osób uzupełniających wiedzę w zakresie budownictwa, projektowania

i konstruowania.

Zgodnie z przepisami i prawem oświatowym obowiązkiem podmiotu jest złożenie

planowanej (tzw prognozy) liczby uczniów do 30 września poprzedzającego rok udzielania

dotacji.

Sposób i zasady przyznawania dotacji określa art.90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991r.

o systemie oświaty.

Spór, który toczy się pomiędzy Centrum, a Urzędem Miasta jest incydentalny. Poprzez duże

obciążenie pracami związanymi z naborem, organizacją roku dydaktycznego ,

sprawozdawczością oraz ludzkim niedopatrzeniem nastąpiło opóźnienie w przekazaniu

wymaganej informacji o 2 dni tj. 2 października 2008r. Na powyższe opóźnienie Urząd

Miasta przysłał pismo 17 listopada 2008 (korespondencja do szkoły dostarczona została 19

listopada) informująca o wstrzymaniu dotacji na uczniów w roku 2009.

W wyniku tak druzgocącej decyzji zwróciłam się do Dyrektora Wydziału Edukacji oraz

prezydenta ds oświatowych o przywrócenie terminu i przyznanie dotacji. Prośba ta nie została
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uwzględniona tłumacząc się, iż bezwzględna jest opinia z MEN oraz RIO, która pozwoli

podjąć właściwą decyzję administracyjną.

Wobec powyższego udałam się osobiście do MEN w Warszawie z prośbą ( z dn15.l2.2008)

o wykładnię prawną w sprawie. Otrzymałam opinię MEN ( z dn. 09.01.2009), w której jasno

określone jest stanowisko Jednostki Samorządu Terytorialnego oraz, że termin 30 września

jest terminem instrukcyjnym, dyscyplinującym podmioty aby usprawnić konstruowanie

budżetu.

Ponadto, pragnę zwrócić uwagę na sprawozdania, które szkoły mają obowiązek złożyć na

dzień 10 września oraz 30 września (tzw. ŚIO).

W sprawozdaniach tych podaje się dane o: nauczycielach włącznie z PESEL-ami, uczniach

włącznie z rocznikami urodzenia, ilościach klas-jakiego typu z określeniem podstaw

programowych tj. po gimnazjum, po ZSZ, czy policealne.

W sprawozdaniu ujmuje się również ogólną ilość uczniów z naboru bieżącego. Prace na rzecz

sprawozdań są czasochłonne i muszą być bezwzględnie wiarygodne.

Reasumując powyższe, zdaję sobie sprawę z wagi powstałego problemu, gdyż proces

dydaktyczny trwa, przygotowania oraz zgłoszenia do O.K.E dotyczące egzaminu dojrzałości

są terminowo przekazywane, płatności w zakresie ZUS, US, opłaty za media i w końcu

pobory dla osób zatrudnionych nie mogą być w żaden sposób lekceważone ani też opóźniane.

Płynność finansowa jest podstawowym elementem pozwalającym na prawidłową realizację

planów i zamierzeń. 10 letni dorobek zespołu pracującego na rzecz Centrum, nie może być

błahego powodu zniszczony brakiem dobrej woli urzędników.

W świetle Konstytucji RP każdy ma prawo do rozwoju intelektualnego, zawodowego i nauki.

W państwie demokratycznym wyraźnie określane są standardy rozwoJu małej

przedsiębiorczości i nie może być miejsca dla indolencji urzędniczej i niszczenia dorobku

małych społeczności takich jak nasza szkoła.

Szanowny Panie Prezesie uprZejmIe proszę o wyrażenie opmn w powyższej spraWIe

uwzględniając dobro uczniów, nauczycieli, pracowników zatrudnionych w CKB"Zgoda"

W załączeniu

1) Informacja CKB z dn. 5 września 2008

2) Informacja CKB z dn. 2 października 2008

3) Informacja UM z dn. 17 listopada 2008

4) Pismo CKB do P.Syguta z dn. 4.12.2008
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